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“Adın şərəflidir sənin, ey qadın!”
Lakin onun mənlik və ləyaqətini alçaldanlar da az deyil

Azərbaycanda qadınların hüquqlarını əksər hallarda ailə üzvlərinin özləri 
pozurlar. Araşdırmalar göstərir ki, onlara ərləri və ya digər ailə üzvləri hədə-
qorxu gəlir, yaxud incidir, zorlayır, hətta yaralayır və öldürürlər. Bu zərif 
məxluqları qorumalı, himayə etməli olduqları halda, özləri təqib və təhqir edirlər. 

Belə halların əksəriyyəti ölümlə nəti -
cələnir. Daxili İşər Nazirliyinin məlumatın -
da bildirilir ki, məişət zorakılığı ilə bağlı 
2022-ci ildə qeydə alınmış cinayətlərdə 
zərər çəkən qadınların sayı 1196 nəfər 
olub, onlardan 51 nəfəri həyatlarını itirib-
lər. Bunların da kökündə iqtisadi, siyasi, 
sosial məsələlər durur. Burada bir ma-
raqlı məqam da var. Baş verən qətllər və 
cinayətlər zamanı həbs olunanların məh-
kəmə proseslərində müttəhimlər qətlə 
yetirdikləri qadınları ittiham etməkdən çə-
kinmirlər. Məhkəmələrdə bacısını və ya 
arvadını öldürmüş məhkumların böyük 
əksəriyyəti bunun səbəbini qızların və 
qadınların davranışının qeyri-əxlaqi ol-
ması, namus məsələsi ilə əsaslandırırlar. 

Təəssüflə qeyd etməliyik ki, ailə-
məişət və digər zəmində baş verən mü-
naqişələrin, cinayətlərin 60–70 faizi isə 
azyaşlı və yeniyetmə uşaqların gözü qar-
şısında baş verir. Belə qətlləri törətmiş 
cinayətkarlara heç bir haqq qazandırmaq 
mümkün deyil. Çünki bu zaman uşaqları -
nın ümid yeri olan hansısa ana dünyasını 
dəyişir, uşaqların keçirdiyi psixoloji sar -
sıntını və onun yaddaşında buraxılan bu 
qanlı izi isə heç nə ilə silmək mümkün ol -
mur.  Əslində, həmin hadisələrin əksəriy -
yətində əxlaqsızlıq motivi sonradan heç 
də öz təsdiqini tapmır. Görünür, müxtəlif 
səbəblərdən cinayət etmiş cani bu yolla 
özünə haqq qazandırmaq istəyir.
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Azərbaycanda fiziki və psixoloji zora-
kılıq faktlarından və erkən nikahdan əziy-
yət çəkənlər, cinsi zorakılığın və insan 
alverinin qurbanları kifayət qədərdir. Zo-
rakılıq qurbanlarının əksəriyyəti cəmiy-
yətdə etibarlı rəsmi, yaxud ictimai dəstək 
tapmadığından susmağa üstünlük verir, 
polisə müraciət etməkdən qorxur, buna 
görə də konkret faktla bağlı cinayət işləri 
açılmır. Bəzən də polis və digər orqan -
lara baş verən zorakılıq haqqında son 
anda məlumat verilir. Belə olan halda 
mənəvi-psixoloji yardıma ehtiyacı olan 
bu qadınları yaxınları belə qəbul etmək -
dən imtina edir. Gender bərabərsizliyi 
isə, bütövlükdə cəmiyyətə zərbə vurur. 
Bu, qadınların məhsuldar məşğulluğa 
cəlb edilməsinə və qızların məktəbə get-
məsinə mane olur.

Zorakılıq, müdafiəsiz qadınları cinsi 
əlaqələr qarşısında daha çətin vəziyyətə 
salır, zəif edir və müxtəlif xəstəliklərin 
daha geniş yayılmasına da səbəb olur. 
Bütün bunlar ailə, xüsusilə də gələcək 
nəsillər üçün dərin və sağalmaz sarsıntı-

ya gətirib çıxarır. Mütəxəssislər bildirirlər 
ki, gender əsaslı zorakılığa məruz qalmış 
və ya bu risklə üzləşən qadın və qızların 
hüquqlarının dayanıqlı şəkildə müdafiəsi -
nin təmin edilməsi günün vacib məsələlə -
rindən biridir. 

Vəkil Xəyal Bəşirov bildirir ki, qadın -
lara qarşı həm ailədə, həm də cəmiyyətin 
digər müstəvilərində baş verən zorakılıq 
hallarının müəyyənləşdirilməsi və bunlar -
la bağlı mübarizənin qanuniləşdirilməsi 
istiqamətində atılmış mühüm addımlar -
dan biri 2010-cu ildə “Məişət zorakılığı-
nın qarşısının alınması haqqında” qanu -
nun qəbul olunmasıdır. Bu qanun yaxın 
qohumluq münasibətlərindən, birgə və 
ya əvvəllər birgə yaşayışdan sui-istifa -
də etməklə törədilən zorakılığın, onun 
doğurduğu mənfi hüquqi, tibbi və sosial 
nəticələrin qarşısının alınması, məişət 
zorakılığından zərər çəkmiş şəxslərin 
sosial müdafiəsi, hüquqi yardımla təmin 
edilməsi, habelə məişət zorakılığına sə-
bəb olan halların aradan qaldırılması 
istiqamətində həyata keçirilən tədbirləri 
müəyyən edir və tənzimləyir. Qanunun 
10-cu maddəsi zərərçəkmiş şəxslərə mü-
hafizə orderinin verilməsini nəzərdə tutur. 
Belə qadına və kişiyə qısamüddətli və ya 
uzunmüddətli mühafizə orderi verilə bilər.

Qeyd edək ki, “Məişət zorakılığının 
qarşısının alınması haqqında” qanun 
2010-cu ildə qüvvəyə minsə də, zərər -
çəkmiş şəxsə mühafizə orderinin veril -
məsi ilə bağlı müddəa 2 il işləməyib. Çün-
ki “Məişət zorakılığı barədə şikayətdə 
cinayət tərkibinin əlamətləri olmadıqda, 
şikayətlərə baxılma Qaydası nı Nazirlər 
Kabineti yalnız 2012-ci ilin fevralında 
qəbul edilib və mühafizə orderlərinin ve-
rilməsinə 2013-cü ildən başlanılıb. Əgər 
2014-cü ildə Azərbaycanda zorakılığa 
məruz qalan 3 nəfərə mühafizə orderi 
verilmişdirsə, artıq 2022-ci ildə bu rəqəm 
58 olub. Ailə, Qadın və Uşaq Problem -
ləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Bahar 
Muradova deyib: “Bu il Komitəyə məişət 
zorakılığı ilə bağlı müraciətlər ötən ilin bi-
rinci yarısı ilə müqayisədə 10 faiz artıb. 
Müraciətlərin 225-si məişət zorakılığı ilə 
bağlıdır. 2023-cü ilin 6 ayında müraciət-
lərə əsasən yerli icra hakimiyyəti orqan -
ları tərəfindən zərərçəkmiş şəxslərə 40 
mühafizə orderi verilib”.
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Mühafizə orderi verilsə belə, əsas 
məsələ bunun nə qədər təsirli olması ilə 
bağlıdır. Təcrübə göstərir ki, qanunun ol -
ması, mühafizə orderinin verilməsi hələ 

zorakılığın qarşısının alınması demək 
deyil. İndi icra hakimiyyəti 1 ay və ya 3 
aylıq mühafizə orderi verir, bu müddətdə 
zorakılıq törədən şəxs sakit dayanır, elə 
ki, vaxt bitdi, yenidən öz əməlinə başla -
yır. Ona görə də, bu istiqamətdə ciddi 
sürətdə dəyişiklik lazımdır. Yəni yalnız 
mühafizə olunanın öz müraciəti ilə orde-
rin müddətinə xitam verilməlidir. 

Xatırladaq ki, mühafizə orderi Avro-
padan gəlmə bir tendensiyadır və bu, 
kiçik ailələr üçündür. Bizdə isə böyük 
ailələrdir - qayınata, qayınana, baba, 
nənə, qayın, baldız, əmi, dayı... Təsəvvür 
edin mühafizə orderini tətbiq edəndən 
sonra zərərçəkən qadın o böyük ailə içə-
risində nə qədər təhlükəsiz yaşayacaq? 
Bəs çıxış yolu nədir? Hüquq müdafiəçilə -
ri qeyd edirlər ki, Türkiyə təcrübəsindən 
də faydalanmaq olar. Türkiyədə “Bələdiy -
yə haqqında” qanunun 14-cü maddəsinə 
görə, iri şəhər bələdiyyələri əhalisinin 
sayı 100 mindən artıq  qadın və uşaq-
lar üçün sığınma evləri açmaq məcbu -
riyyətindədir. Ailə, Çalışma və Sosiyal 
Xidmətlər Nazirliyinin məlumatına görə, 
ümumilikdə, 3 min 454 nəfərlik 144 qadın 
sığınmaevi fəaliyyət göstərir. Bura sığı-
nan qadınların yerləri hər kəsdən gizlin 
saxlanılır ki, həyat yoldaşları onlara zərər 
yetirməsin. Azərbaycanda isə sığıncaq-
lar çox azdır, əsasən də QHT sığıncaq-
larıdır.

Bu barədə Ailə, Qadın və Uşaq Prob-
lemləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri 
Bahar Muradova bildirib: “Ölkədə yeni 
sığınacaqların yaradılmasına, mövcud 
sığınacaqların zəruri standartlara çatdı-
rılmasına çalışırıq”. O bildirib ki, hazır-
da ölkədə 4 QHT tərəfindən yaradılan 
5 fəal sığınacaq var: “Lakin bu sığına-
caqların imkanları yüksək deyil. Qəbul 
edilən şəxslərin sayı məhduddur. Biz bu 
istiqamətdə dəstəyimizi əsirgəmirik. Sığı-
nacağa ehtiyacı olan şəxslərin müvafiq 
qaydada yerləşdirilməsi üçün yönləndir -
məyə çalışırıq. Əlbəttə, regional sığına -
caqların olması vacibdir. Yaxın zamanda 
yeni sığınacaqların fəaliyyət göstərməsi 
gözlənilir”.
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Araşdırmalar göstərir ki, məişət zora-
kılığının qarşısının alınmasının bir yolu 
da qadınların iqtisadi fəallığının artırılma-
sıdır. Hazırda 17 regionda Qadın Resurs 
Mərkəzi fəaliyyət göstərir. Məqsəd kənd 
və rayon yerlərində yaşayan qadınların 
və gənclərin iqtisadi həyatda fəal iştirakı, 
sahibkarlıq fəaliyyəti və məşğulluğu üçün 
iqtisadi imkan və bacarıqlarının artırılma-
sıdır. Bu günədək 8 min 200 nəfərdən 
çox qadın üçün gender bərabərliyi və iqti-
sadi hüquqlar, həmçinin biznesin inkişafı, 
peşə kursları, mühasibat uçotu, maliyyə 
savadlılığı və kompüter elmləri üzrə ödə -
nişsiz təlimlər keçirilib və 600-ə yaxın qa-
dın isə sahibkarlıq fəaliyyətinə başlayıb. 
Bu imkan verir ki, onlar iqtisadi baxımdan 
daha çox inkişaf etsinlər və daha da sər-
bəst olsunlar. Bu inkişaf da məişət zora -
kılığı, qızların təhsildən yayınması, erkən 
nikahların olması kimi halların azalması-
na təsir göstərir. 

Mərkəzlərdə gender əsaslı və ya 
məişət zorakılığından əziyyət çəkmiş qa-
dınlara hüquqi və psixoloji yardım təklif 
edir.

Bəli, bu gün elə sosial müdafiə siste-
mi yaradılmalıdır ki, bu məsələlərlə təkcə 
polis məşğul olmasın. Sosial işçilər həm 
zorakılıq törədən, həm də zorakılığa mə-
ruz qalan şəxslə iş aparmalıdır. Hər bir 
halda isə qanunlar cəmiyyətin tələblərinə 
uyğunlaşdırılıb qəbul edilməlidir.
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Xocavənd rayonunun turizm potensialı çox genişdir. Rayonun ərazisində tarixi və təbiət 

abidələri, körpülər, eyni zamanda məşhur Azıx mağarası, Tağlar mağarası yerləşir. Burada 
həm də tarixi keçmişi olan qədim Tuğ kəndi var. Tuğda və ətraf ərazilərdə ölkə və dünya 
əhəmiyyətli arxeoloji abidələrin olması arxeoloji turizmin inkişaf etdirilməsinə böyük 
imkanlar yaradır. Eləcə də rekreasiya turizmi – istirahət və müalicə məqsədilə həyata 
keçirilən səyahətdir ki, turizmin bu növünün inkişaf etdirilməsi üçün xeyli imkanlar var. 
Tuğ kəndi həm də qədim şərabçılıq mərkəzidir və şərabçılıq turizminin inkişafı üçün geniş 
imkanları var.
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– Ağdam və Füzuli ilə müqayisədə 

Xocavənd rayonu ciddi şəkildə dağılma -
yıb. Onun turizm potensialı geniş və çox-
şaxəlidir. Xüsusilə Tuğ kəndi daha çox tu-
rist cəlb edə bilər. Tuğun tarixi memarlıq 
üslubunu saxlamaqla burada mədəni tu-
rizmi, zəngin təbiətindən istifadə etməklə 
ekoturizmi inkişaf etdirmək mümkündür. 
Onun aqroturizm potensialı da böyükdür. 

Tarixən, şərabçılıq destinasiyası kimi 
tanınan Tuğ kəndi Xocavənd və Füzuli 
rayonlarının üzüm sahələrindən toplanan 
məhsuldan alınan şərabları ilə də məş-

hur olub. İndi burada şərabçılıq ənənələri 
inkişaf perspektivləri ilə birləşərək Qara-
bağ şərablarına yeni nəfəs verəcək, yerli 
və xarici turistlərin bölgəyə marağını artı-
racaq. Tuğ şərabçılıq turizminin mərkəzi 
olacaq ki, bu da ölkəmizə yetərincə divi-
dentlər gətirməklə iqtisadiyyatına müsbət 
təsir edəcək.
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– Artıq bu istiqamətdə addımlar atılır. 
Tuğ kəndinin ərazisindəki şərab zavodu -
nun bərpası nəzərdə tutulur. Bu zavodda 
işğal dövründə, hər il 60 min şüşə Kata-
ro  şərab istehsal edilib, erməni məhsulu 
kimi satışa çıxarılıb. Ermənilər bu marka-
nı, əsasən, Rusiya bazarı üçün istehsal 
ediblər. Bir sözlə işğal dövründə sərvəti -
mizi talan ediblər, hətta hər il “Şərab turu” 
adlı turist səfərləri də təşkil olunub. Artıq 
o günlər geridə qalıb. İkinci Qarabağ mü-

haribəsi zamanı Tuğ kəndinin yerləşdiyi 
ərazi işğaldan azad edilib, öz sahibinə 
qayıdıb. 

Zavod isə yenidən pərpa edilir. Bu 
məqsədlə müasir turizm konsepti tət-
biq ediləcək. Belə ki, bura yalnız şərab 
istehsal edilən yer deyil, həmçinin Tuğ 
bölgəsində tarixən mövcud olmuş şərab-
çılıq ənənəsinin təbliğ olunduğu məkana 
çevriləcək. Kompleksin tərkibində müxtə-
lif tədbir və festivalların keçirilməsi üçün 
çoxtəyinatlı məkanlar olacaq. Şərabçılar 
öz məhsullarını satmaq, təcrübə mü-
badiləsi aparmaq, şərablarını tanıtmaq 
üçün imkanlar qazanacaq. 
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– Turistlərə təqdim olunan şərab 
əsasən Qarabağın məşhur “Xindoqnı” 
üzüm sortundan hazırlanacaq. Artıq bu 
üzüm sortu bərpa olunub və müasir üsul-
larla öyrənilir. Bununla əlaqədar olaraq 
Üzümçülük və Şərabçılıq Elmi-Tədqiqat 
İnstitutunun ÜŞETİ  əməkdaşları res-
publikanın müxtəlif regionlarındakı köhnə 
üzüm bağlarına, fermer və ev təsərrüfatla-
rına baş çəkərək “Xindoqnı” üzüm sortunu 
müəyyən ediblər. Əkin materialı tədarük 
etmək üçün davamlı tədqiqatlar həyata 
keçirilib. Müəyyən edilib ki, bu sort res-
publikamızda 9,2 ha sahədə əkilib-becə-
rilir ki, onun da 7 ha Tuğ kəndindədir. Vax-
tilə bu sortdan yüksək keyfiyyətli müxtəlif 
növ şərablar istehsal edilib. Bu şərablar 
nəinki respublikada, hətta xarici ölkələrdə 
də məşhur olub. Yenidən ondan istifadə 
etməklə respublikada şərabçılıq üzrə milli 
brendlərin istehsalı məqsədilə xammal 
bazası yaradılacaq, muxtəlif növ şərablar 
istehsal olunacaq. Onlar özünəməxsus 
dadı və ətri ilə seçiləcəklər.

Zavod işə düşdükdən sonra Tuğa 
gələn turistlərə tam orqanik şərab təqdim 
olunacaq. Onlar şərabı birbaşa zavod-
da dada, istehsal prosesini izləyə, üzüm 
bağlarını gəzə, şərab festivallarında işti-
rak edə və yerindəcə bəyəndikləri şərabı 
ala biləcəklər. 

Bundan başqa, onlara üzümün hansı 
şəraitdə yetişdiyini, necə qulluq edildiyini 
isləmək, üzüm yığımında iştirak etmək 
üçün şərait yaradılacaq. 

 Yəni Tuğ şərabçılıq turizminin mərkə -
zinə çevriləcək. Bu turizm növü bizim 
üçün yeni olsa da, Avropada artıq popul -
yarlaşıb. Milyonlarla turist İtaliya, Fransa, 
İspaniya, Gürcüstandakı şərab festivalla -
rına gedir, üzüm yığır, şirəsini çıxarmaq 
üçün onu həvəslə tapdalayır, həmin yerə 
məxsus şərabı dadır və alır. Ölkələr bun-
dan yaxşı gəlir əldə edirlər. 

Zəngin şərabçılıq tarixi olan, milyon -

larla ton istehsal edən ölkələrlə rəqabət 
etmək üçün bizə vaxt lazımdır. 4 illik nə-
ticə isə göz qabağındadır: bizim şərab -
lar bəyənilir və Azərbaycan brendi tanı -
nır. Xatırladım ki,Tuğ kəndində 58,2 ha, 
üzüm bağları mövcuddur.
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– Tuğda şərabçılığın qədim tarixi, 
ənənələri var. Bu səbəbdən düzgün 
təbliğat və təqdimat bacarığı çox vacib-
dir. Reklam işi də düzgün təşkil edilmə -
lidir. Bu istiqamətdə ciddi işlər görülür. 
Gələcəkdə şərab yarmarkaları çərçivə-
sində Tuğ şərabları xarici istehlakçılara 
tanıdılacaq. Bununla yanaşı, Tuğ kən-
di Qafqaz şərab marşrutuna “İter Vitis 
Qafqaz” şərab marşrutu  daxil ediləcək. 

Bu marşrutda Azərbaycanla yanaşı Gür-
cüstan, Rusiya Federasiyasının Krasno-
dar vilayəti də var. Marşrut çərçivəsində 
Tuğa səfərlər təşkil ediləcək. Turistlərə 
üzümün emalı və bütün texnoloji proses-
lər nümayiş olunacaq, onlara yerli növ -
lərin və şərab istehsalının tarixi haqda 
informasiyalar veriləcək, sonra şərabları 
dadacaqdır.  Bundan başqa, Tuğa şə-
rab turları da təşkil olunacaq. Bu turlara 
qoşulanlar məhsulu bağdan yığmaqdan 

tutmuş şərabın dadına baxmağadək bir 
çox şans əldə edəcəklər. Üzüm və Şərab 
Festivalları da gələcəkdə Tuğun şərabçı-
lıq turizminin inkişafında rolu olacaq. 

Həmçinin burada qonaqlar şərabçı-
lıqla əlaqəli qədim eksponatlarla tanış 
ola biləcəklər. Dequstasiya zalları təşkil 
etmək, şərablarımızı təbliğ etməklə tu-
ristləri mütəmadi ora aparmaq olar. Hə -
min dequstasiya zallarına gələn turistlər 
yaxşı gəlir gətirəcək.

Müxtəlif turlarda iştirak edən turistlə  
bu yolla ziyarət etdikləri məkanlardan al-
dıqları təəssüratlarıla öz rekreasiya tələ-
batlarını təmin etmiş olacaqlar. Vətən-
lərinə qayıtdıqdan sonra isə tanışları, 
qohumlarına səfərləri barədə məlumat 
verəcəklər. Bunun özü bir təbliğatdfır.

İnanıram ki, Tuğda turistlər yüksək 
peşəkarlıqla qarşılanıb yola salınacaq. 
Onlara asudə vaxtlarından səmərəli istifa-
də etmək üçün hər cür şərait yaradılacaq.
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– Tuğun tarixi hissəsində ilkin turizm 
infrastukturunun yaradılması istiqamə -
tində işlər aparılır. Müxtəlif obyeklərin 
layihələndirilməsi işləri həyata keçiririlir. 
Kəndin girişində avtodayanacaq, digər 
zəruri turizm infrasturukturlarının yara-
dılması, turizm informasiya mərkəznin, 
kulnariya mərkəzinin, eyni zamanda iaşə 
obyektlərinin qurulması nəzərdə tutulur.  

Artıq mayın 5-də Azərbaycan Res -
publikasının Prezidenti İlham Əliyev və 
birinci xanım Mehriban Əliyeva Xocavənd 
rayonunun Tuğ kəndində İnzibati Mərkə-
zin təməlinin qoyulması mərasimində iş-
tirak ediblər. Kənddə 1,63 hektar sahəni 
əhatə edəcək inzibati zonada ikimərtəbə -
li inzibati bina, klub icma və mədəniyyət 
mərkəzləri, restoran tikiləcək. Burada ti-
kiləcək və bərpa ediləcək binaların ümu-
mi sahəsi 3200 kvadratmetr olacaq.

Yerüstü parkinq sahəsinin  də yara-
dılması nəzərdə tutulub. Bu ərazilərə bü -
tün yol infrastrukturunun, kommunikasiya 
xətlərinin, o cümlədən işıq, rabitə və yük-
səksürətli internetin çəkilməsi planlaşdı -
rılır. İnzibati mərkəzdə tikinti-bərpa işləri -
nin gələn ilin martında başa çatdırılması 
nəzərdə tutulur.

Beləliklə, Tuğ cənnət kimi bir yer ola-
caq. Görəcəklər ki, torpaq sahibinin əlin -
də olanda cənnətə dönür.

Ə. NHAN
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Tuğ şərabçılıq turizminin 
mərkəzinə çevrilir

i d l  l
l  d l də  ci s s -

i i i  s  l s  s i-
ll d l s   l  d l  

ilələ ə dəs ə  ə sədi ilə ə  və 
h li i  si l d fiəsi i li i i  
si l əs ə  ə ə i i  hə  -

i idi i i d l   vl dl  
  l ihəsi  d v  di

Bugünlərdə mərkəzin əməkdaşları 
həmin layihəni həyata keçirmək məqsə -
dilə qusarlıların qonağı olub. Layihə çər -
çivəsində Qusarda cari ilin iyul ayında 
qız uşaqları doğulan 30 ailəyə içərisində 
körpə uşaqlar üçün ləvazimatlar, geyim 
dəsti və uşağa qulluq və onun ilkin tər -
biyəsi ilə bağlı maarifləndirici təlimat  
olan qutu təqdim olunub.

Qeyd edək ki, layihə daha əvvəl Şa -

maxı, Tovuz, Masallı, Tərtər rayonların -
da uğurla həyata keçirilib. Nazirlikdən 
bildiriblər ki, layihənin mərhələli olaraq 
digər rayonlarda da keçirilməsi planlaş -
dırılır.
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Agentlik 13 istiqamətdə qiymətlən -
dirmənin aparıldığı müsabiqəyə ölkəmi -
zin son illərin mühüm rəqəmsal sosial 
layihələrindən olan “Əmək və Məşğul -
luq“ altsistemini ƏMAS  təqdim edib. 
Dövlət və özəl sektorda çalışan peşə -
kar münsiflərdən ibarət komissiya tərə -
findən ƏMAS yüksək dəyərləndirilib və 
Dövlət  Məşğulluq Agentliyi müsabiqə -
nin “Rəqəmsal Transformasiya–2023” 
2023–Digital Transformation A ards  

kateqoriyasında “Ən Yaxşı Çevik Trans -
formasiya” nominasiyası üzrə qalib se -
çilib.

Xatırladaq ki, 2022-ci ilin may ayın -
da istifadəyə verilən ƏMAS  bundan əv -
vəl “IDDA A ards” müsabiqəsində “İlin 
Rəqəmsal Layihəsi” nominasiyasında 
qalib olub, habelə Beynəlxalq Telekom -
munikasiya İttifaqının “Çempion layihə” 
mükafatına layiq görülüb. Bugünlərdə 
ƏMAS, həmçinin BMT-nin Cənub–Cə -

nub əməkdaşlığı platformasında uğurlu 
innovativ həll nümunəsi kimi də təqdim 
edilib. 

ƏMAS əmək və məşğulluq sahə -
si üzrə xidmətlərin e-qaydada təqdim 
edildiyi, rəqəmsal kadr uçotunun qurul -
duğu, insan resurslarının e ektiv idarə 
edilməsinə və əmək bazarına e-sistem 
üzərindən çevik və e ektiv nəzarətə im -
kan yaradan vahid elektron platformadır.

Ə İR
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